Dat. Avinione, V Kalendas Maii, pontificatus nostri anno Sexto.

791

1322 maig 1, Avinyó

Joan XXII mana a l’oficial de Barcelona que uneixi la prepositura de la 
mensa de l’església amb els rèdits i producció del lloc de Manresa, 
diòcesi de Vic, a la mensa episcopal de Vic.
A Vic, Arxiu Capitular, Mensa Episcopal, IV, núm. 73.
a Part esquerra i plica retallades. Butlla perduda.
b MOLLAT, Jean XXII, lettres communes, IV, p. 89, doc. 15376.

Iohannes (XXII) episcopus servus servorum dei. Dilecto filio .. 
officiali Barchinonensis ecclesie salutem et apostolicam benedictio-
nem. Grate devotionis [studia] quibus dilecti filii capitulum [ecclesie 
Vicensis erga nos et Romanam vigent ecclesiam digne merentur ut 
petitiones suas in hiis presertim] que ipsorum et eiusdem ecclesie 
respiciunt co[modum favorabiliter ad exauditionis gratiam admittamus. 
Petitio siquidem ipsorum capituli nobis exhibit]a continebat, quod in 
eadem ecclesia quedam prepositura consistit [mensata vulgariter nun-
cupata, quam Iacobus de Solerio eiusdem ecclesie canonicus noscitur 
obtinere, cuius quidem prepositure redditus et proventus in loco de 
Minorissa Vicensis diocesis consistentes propter malitiam potentiam 
et oppressiones habitorum eiusdem loci] non possunt percipi vel 
haberi, nec dicta prepositura ab oppressionibus habi[torum ipsorum 
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potestper dictum prepositum aliquatenus defensari, immo ex coniec-
turi]s verisimilibus dubitatur eandem preposituram dilabi proximo in 
ruinam [nisi ei de celeri remedio succurratur. Verum cum prepositu-
re predicte defensio et] tuitio non aliter posset, ut iidem capitulum 
asserunt utilius procurari [quam si eadem prepositura uniretur epis-
copali mense Vicensis ecclesie supradicte ipsaque] unio sit alias eis 
et prefate ecclesie fructuosa, presertim cum venerabilis [frater noster 
.. Vicensis episcopus ad cognitionem duorum per eosdem capitulum 
electorum mense communi] dictorum capituli, que redditus habet 
valde tenues et exiles se daturum offe[rat certam annuam pensio-
nem ultra servitium consuetum, prefati capitulum nobis] humiliter 
supplicarunt, ut dictam preposituram eidem episcopali mense unire 
et an[nectere auctoritate apostolica dignaremur. Nos itaque ipsorum 
capituli supplicationibus incli]nati ac de circumspectione tua plenam 
in domino fiduciam obtinentes, discretioni [tue presentium auctori-
tate committimus et per apostolica scripta mandamus, quatinus in]-
quisita super premissis diligentius veritate, si tibi constiterit ita esse, 
pre[fatam preposituram cum omnibus iuribus et pertinentiis suis 
eidem episcopali mense auctori]tate nostra unias usibus ipsius epis-
copi et successorum suorum episcoporum Vicensium qui erunt [pro 
tempore applicandam itaque cedente vel decedente dicto Iacobo vel 
alias dictam prepositu]ram quomodolibet dimittente, iidem episcopus 
et successores possessionem eiusdem prepo[siture ingredi valeant et 
habere cuiusvis assensu minime requisito.] Non obstantibus quibus-
cumque litteris sedis apostolice super quorumcumque provisionibus 
impetratis [seu impetrandis aut reservationibus vel inhibitionibus seu 
processibus quibuscumque ipsarum auct]oritate factis aut etiam faci-
endis, quibus quo ad assecutionem aliarum preposi[turarum nullum 
volumus per hec preiudicium generari, seu si aliquibus communiter] 
vel divisim a dicta sit sede indultum, quod interdici suspendi vel 
excommunicari non [possint per litteras apostolicas non facientes 
plenam et expressam ac de verbo ad] verbum de indulto huiusmodi 
mencionem. Contradictores per censuram [ecclesiasticam appellatione 
postposita compescendo, proviso quod dicta prepositura per huiusmodi 
unionem debitis obsequiis non fraudetur et animarum cura si que ei] 
super eo forsan immineat nullatenus negligatur.